
Od 20 lutego 2023 roku w Krajowym Rejestrze Sądowym funkcjonuje nowa, pełna nazwa - 
Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” imienia Jana Olszewskiego. 

14 grudnia 2022 roku z okazji jubileuszu 30-lecia Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” 
Rada Fundacji podjęła uchwałę, zgodnie z którą jej Patronem został inicjator jej utworzenia – 
Jan Olszewski. Nadanie Fundacji imienia Jana Olszewskiego jest uhonorowaniem jego zasług 
dla Polski i oddaniem hołdu jego osobie – nie tylko wybitnemu prawnikowi, harcerzowi, 
działaczowi społecznemu i politycznemu, ale także obrońcy działaczy opozycyjnych w 
procesach politycznych w okresie PRL, premierowi, a także temu, który zainicjował odbudowę 
polityki wschodniej Polski w kontekście Polonii i Polaków. 

Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie” imienia Jana Olszewskiego zaplanowała działania 
informacyjne mające na celu przybliżenie postaci Patrona oraz poinformowanie o zmianie 
nazwy i logotypu Fundacji. Poznanie życia i działalności Jana Olszewskiego pozwoli odbiorcom 
kampanii na poznanie nie tylko najnowszej historii Polski, ale także na zrozumienie misji 
Fundacji, która została uformowana przez jej inicjatora. 

Fundacja została powołana w 1992 roku, gdy upadał Związek Sowiecki i sytuacja Polaków 
mieszkających na terenach na wschód od polskiej granicy z 1945 r. była nie tylko bardzo trudna 
pod względem bytowym, ale również nacechowana niepewnością co do dalszych losów. 
Dlatego też celem, który został wskazany do realizacji była nie tylko bieżąca pomoc materialna, 
ale także odbudowanie struktur pomagających w utrzymaniu i wzmocnieniu polskości na tych 
terenach. Przede wszystkim odrodzenie polskiego szkolnictwa oraz polskich mediów.  

Zadania te są nadal aktualne w działaniach podejmowanych przez Fundację na całym świecie, 
nie tylko na terenie byłego Związku Sowieckiego. Ukazanie związków życia i aktywności Jana 
Olszewskiego z działaniami podejmowanymi przez państwo polskie na rzecz Polonii i Polaków 
za granicą stanowi dowód na to, jakie znaczenie dla całego narodu ma działalność polskiej 
diaspory na świecie. 


